АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   01.09.2015
	п. Сайга
Верхнекетского района
 Томской области
	№ 79

Об   утверждении   перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
 Администрацией Сайгинского сельского
 поселения
(в редакции постановлений от 31.10.2018 №83,

от 17.12.2018 №107, от 19.04.2019 №48, от

26.06.2019 №75, от 03.04.2020 №25, от

27.12.2021 №70)
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с рекомендуемым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области, утвержденного распоряжением Администрации Томской области от 16.05.2013 №393-ра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сайгинского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сайгинского сельского поселения.

Глава   Сайгинского

сельского поселения

Ю.А. Кальсин
Приложение
к постановлению Администрации
Сайгинского сельского поселения

от 01.09.2015 № 79
(в редакции постановлений
от 31.10.2018 №83, от 17.12.2018 №107, от 19.04.2019 №48, от 26.06.2019 №75, от 03.04.2020 №25,

от 27.12.2021 №71)
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сайгинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	3
	Выдача документов (справка о составе семьи, справка о наличии иждивенцев, справка на субсидии, справка о наличии земельного участка, справка о наличии в хозяйстве домашнего скота и (или) птицы, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из финансового лицевого счета)

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	6
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключение с этими гражданами договоров социального найма

	7
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	8
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	9
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	11
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	12
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	13
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	14
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	15
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера)

	16
	Предоставление других архивных документов (в том числе исполнение тематических и генеалогических запросов)

	17
	Прием заявок и принятие решения о проведении ярмарок

	18
	Выдача ордера на производство земляных работ

	19
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	20
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	21
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	22
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области о местных налогах и сборах